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FILMTITEL

WICKIE UND DIE STARKEN MANNER (Spielfilm-Abenteuer)
OBEN (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)

INGLOURIOUS BASTERDS (Spielfilm-Kriegsfilm)

FINAL DESTINATION 4: DEATH TRIP (Spielfilm-Horror)

HORST SCHLAMMIER - ISCH KANDIDIERE! (Spielfilm-Komédie)
DISTRICT 9 (Spielfilm-Science Fiction)

MARIA, IHM SCHMECKT'S NICHT! (Spielfilm-Komddie)
HANGOVER (Spielfilm-Komddie)

WUSTENBLUME (Spielfilm-Drama)

ICE AGE 3 - DIE DINOSAURIER SIND LOS (Kinderfilm-
Animation/Zeichentrick)

SELBST IST DIE BRAUT (Spielfilm-Komddie)

JULIE & JULIA (Spielfilm-Komadie)

BEIM LEBEN MEINER SCHWESTER (Spielfilm-Drama)

DIE ENTFUHRUNG DER U-BAHN PELHAM 123 (Spielfilm-Action)
COCO CHANEL - DER BEGINN EINER LEIDENSCHAFT (Spielfilm-Drama)
HARRY POTTER U. D. HALBBLUTPRINZ (Spielfilm-Fantasy/Marchen)
DIE FRAU DES ZEITREISENDEN (Spielfilm-Drama)

WHISKY MIT WODKA (Spielfilm-Komddie)

LAURAS STERN UND DER GEHEIMNISVOLLE DRACHE NIAN (Kinderfilm-
Animation/Zeichentrick)

DANCE FLICK - DER ALLERLETZTE TANZFILM (Spielfilm-Komddie)
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VERLEIHER

Constantin
Walt Disney
Universal
Warner Bros.
Constantin
Sony
Constantin
Warner Bros.

Majestic
20th Century Fox

Walt Disney
Sony
Warner Bros.
Sony
Warner Bros.
Warner Bros.
Warner Bros.

Senator
Warner Bros.

Paramount

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

2.748.343
1.131.134
917.954
793.480
603.306
442.490
336.311
300.757
274514

266.537

264.852
250.596
243.789
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137.671
125.373
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BESUCHER

LFD. MONAT  SEIT START

2.748.343
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2.067.263
274.514
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125.373
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100.190
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FILMTITEL

LOL - LAUGHING OUT LOUD (Spielfilm-Komédie)
WIE DAS LEBEN SO SPIELT (Spielfilm-Komadie)
TAKING WOODSTOCK (Spielfilm-Komodie)

MULLEWAPP - DAS GROSSE KINOABENTEUER DER FREUNDE (Kinderfilm-

Animation/Zeichentrick)

VISION - AUS DEM LEBEN DER HILDEGART VON BINGEN (Spielfilm-Drama)

PUBLIC ENEMIES (Spielfilm-Kriminalfilm)
ZERRISSENE UMARMUNGEN (Spielfilm-Drama)
CORALINE (Spielfilm-Fantasy/Marchen)

ANTICHRIST (Spielfilm-Drama)

CHERI - EINE KOMODIE DER EITELKEITEN (Spielfilm-Drama)
BERLIN '36 (Spielfilm-Drama)

DIE WILDEN HUHNER UND DAS LEBEN (Kinderfilm-Komédie)
G. |. JOE - GEHEIMAUFTRAG COBRA (Spielfilm-Action)

YEAR ONE - ALLER ANFANG IST SCHWER (Spielfilm-Komaddie)
WILLKOMMEN BEI DEN SCH'TIS (Spielfilm-Komdodie)
FIGHTING (Spielfilm-Action)

STURM (Spielfilm-Drama)

JASPER UND DAS LIMONADENKOMPLOTT (Kinderfilm-
Animation/Zeichentrick)

HANNAH MONTANA - DER FILM (Spielfilm-Komddie)
NACHTS IM MUSEUM 2 (Spielfilm-Komddie)
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VERLEIHER

Delphi
Universal
Tobis

Kinowelt

Concorde
Universal
Tobis

Universal
MFA +

Prokino

X Verleih
Constantin
Paramount
Sony
Prokino

Universal

Piffl

20th Century Fox

Walt Disney
20th Century Fox

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

LFD. MONAT

87.359
82.065
69.740
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61.282
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BESUCHER
SEIT START
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69.740
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38.450
994.028
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69.934
2.267.697
28.648

24.840
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1.359.340
2.362.245
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SCHANDE (Spielfilm-Drama)
SALAMI ALEIKUM (Spielfilm-Komaodie)

SLUMDOG MILLIONAR (Spielfilm-Drama)

LOUISE HIRES A CONTRACT KILLER (Spielfilm-Komddie)
IT MIGHT GET LOUD (Dokumentarfilm-Musikfilm)
DER DORFLEHRER (Spielfilm-Drama)

SHORT CUT TO HOLLYWOOD (Spielfilm-Roadmovie)

HEXE LILLI - DER DRACHE UND DAS MAGISCHE BUCH (Kinderfilm-
Fantasy/Marchen)

BERLIN CALLING (Spielfilm-Drama)

WILLI UND DIE WUNDER DIESER WELT (Kinderfilm-Dokumentarfilm)
C'EST LA VIE - SO SIND WIR, SO IST DAS LEBEN (Spielfilm-Drama)
SUMMERTIME BLUES (Spielfilm-Komaddie)

KLEINE VERBRECHEN (Spielfilm-Komédie)

VORSTADTKROKODILE (Kinderfilm-Abenteuer)

AUF DER SUCHE NACH DEM GEDACHTNIS (Dokumentarfilm-Biografie)
EXTREME MOVIE (Spielfilm-Komadie)

DER SELTSAME FALL DES BENJAMIN BUTTON (Spielfilm-Drama)

GRAN TORINO (Spielfilm-Drama)

PRINZESSIN LILLIFEE (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)

AFFAREN A LA CARTE (Spielfilm-Komédie)
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VERLEIHER

Alamode

Zorro
Prokino

Kool
Arsenal
Neue Visionen

Senator
Walt Disney

Movienet
MFA +
Kinowelt

Universum
Neue Visionen

Constantin
W-film
Senator
Warner Bros.
Warner Bros.
Universum

Prokino

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. MONAT

18.466
18.367

17.193

13.957
11.215
10.899

9.638

9.507

9.335
9.024
8.938
8.879

8.666
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BESUCHER
SEIT START
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2.056.245
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9.638

1.203.595

109.587
336.357
138.245

29.604

144.021
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8.502
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FILMTITEL

DER VORLESER (Spielfilm-Drama)

HILDE (Spielfilm-Drama)

THE LIMITS OF CONTROL (Spielfilm-Roadmovie)
ALLE ANDEREN (Spielfilm-Drama)

LIEBE AUF DEN ZWEITEN BLICK (Spielfilm-Drama)
MY BLOODY VALENTINE 3D (Spielfilm-Horror)

MAMMA MIA! (Spielfilm-Musikfilm)

FRAULEIN STINNES FAHRT UM DIE WELT (Dokumentarfilm-Dokudrama)
VICKY CHRISTINA BARCELONA (Spielfilm-Komddie)

DIE DREI ??? - DAS VERFLUCHTE SCHLOSS (Kinderfilm-Abenteuer)

EFFI BRIEST (Spielfilm-Drama)

BUDDENBROOKS (Spielfilm-Drama)

STATE OF PLAY - STAND DER DINGE (Spielfilm-Thriller)

DER JUNGE IM GESTREIFTEN PYJAMA (Spielfilm-Drama)

DAS FESTMAHL IM AUGUST (Spielfilm-Drama)
SAINT JACQUES - PILGERN AUF FRANZOSISCH (Spielfilm-Komé&die)

MITTE ENDE AUGUST (Spielfilm-Drama)

BURN AFTER READING - WER VERBRENNT SICH HIER DIE FINGER?
(Spielfilm-Komodie)

DAS MASSAKER VON KATYN (Spielfilm-Antikriegsfilm)

DER KAUFHAUS COP (Spielfilm-Komédie)
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07.05.2009

30.04.2009
06.09.2007
30.07.2009

02.10.2008

17.09.2009
26.03.2009
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VERLEIHER

Senator
Warner Bros.
Tobis
Prokino
Concorde

Kinowelt
Universal

Real Fiction
Concorde
Walt Disney
Constantin
Warner Bros.

Universal
Walt Disney

Pandora
Schwarz-Weild
Senator

Tobis

Pandastorm

Sony

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. MONAT

7.231
7.164
6.468
5.989
5.607
5.146

5.058

5.053
5.015
4.961
3.986
3.881
3.750

3.337

3.315
3.307
3.297

3.260

3.198
3.130

BESUCHER
SEIT START

2.166.776
407.526
93.898
186.932
244.025
244.158

4.282.944

8.719
692.370
582.180
426.697
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448.196
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538.641
21.712

1.361.565
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1.533.736



I Filmhitliste September 2009

RANG

81
82
83

84

85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

FILMTITEL

KLEINE TRICKS (Spielfilm-Drama)
TWILIGHT - BISS ZUM MORGENGRAUEN (Spielfilm-Fantasy/Marchen)

BIRDWATCHERS - DAS LAND DER ROTEN MENSCHEN (Spielfilm-Drama)

WALL-E - DER LETZTE RAUMT DIE ERDE AUF (Kinderfilm-
Animation/Zeichentrick)
TODLICHES KOMMANDO - THE HURT LOCKER (Spielfilm-Kriegsfilm)

AM SEIDENEN FADEN (Dokumentarfilm-Biografie)

DER SCHIMMELREITER (Spielfilm-Komddie)

DIE GRAFIN (Spielfilm-Historienfilm)

RADIO ROCK REVOLUTION (Spielfilm-Komaodie)

KOMMISSAR BELLAMY (Spielfilm-Kriminalfilm)

CHE - REVOLUCION (Spielfilm-Drama)

SCHREIBE MIR - POSTKARTE NACH COPACABANA (Spielfilm-Drama)
DAS HERZ VON JENIN (Dokumentarfilm-Gesellschaft)
BEVERLY HILLS CHIHUAHUA (Animation/Zeichentrick-Tierfilm)
ICH HABE SIE GELIEBT (Spielfilm-Drama)

ELDORADO (Spielfilm-Roadmovie)

ALVIN & DIE CHIPMUNKS (Kinderfilm-Animation/Zeichentrick)
BRUNO (Spielfilm-Komédie)

CHE - GUERRILLA (Spielfilm-Politfilm)

SUNSHINE CLEANING (Spielfilm-Komaodie)
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09.07.2009
23.07.2009
21.05.2009
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VERLEIHER

Kool
Concorde

Pandora
Walt Disney

Concorde
Salzgeber
Aries

X Verleih
Universal
Concorde
Wild Bunch
Movienet
Arsenal
Walt Disney
Concorde
Kool

20th Century Fox
Universum
Wild Bunch
capelight

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

LFD. MONAT

3.060
3.039
3.010

3.009

2.997
2.973
2,911
2.902
2.606
2.584
2.574
2.573
2.525
2.347
2.347
2.313
2.304
2.243
2.172
2.152

BESUCHER
SEIT START

25.179
2.522.700
25.338

3.230.130

55.438
25.579
40.874
43.934
223.970
63.620
117.556
5.332
13.506
336.530
32.429
41.238
1.440.816
744.738
18.632
109.018



